
ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 

IAM MILANO  – VIA MAURO MACCHI 7/11 MILANO 

 
      Ispettorato Area Metropolitana di Milano 

 
PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO SU MEPA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE BEVANDE CALDE E FREDDE A MEZZO DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI PRESSO LA SEDE DELL’ITL DI MILANO LODI E DIL NORD in VIA MAURO MACCHI 7 
MILANO – servizio a ridotto impatto ambientale – periodo dal 1/1/2024 al 30/6/2028. 

  
CIG A019A0A0CF 

RdO Mepa n. 3800381 
 
 

NOMINA COMMISSIONE 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 
9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché 
dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato emanato il 
regolamento recante approvazione dello Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti 
il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
VISTO il D.D. 49 del 27/7/23 con il quale è stata modificata la struttura organizzativa dell’INL; 
VISTO il D.D. 53 del 2 novembre 2023 con il quale è stato conferito al dott. Carlo Colopi l’incarico di Direttore 
dell’Ispettorato Area metropolitana di Milano; 
VISTO il D. lgs 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici artt. 174 e seguenti; 
VISTA la determinazione n 226 del 5/10/23 con la quale è stata indetta ai sensi dell’art.187del d.lgs .36/2023 
e delle disposizioni che regolano il Mercato Elettronico della P.A (Mepa), una RdO da aggiudicare con il 
criterio della offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi del D.lgs. 36/2023; 
CONSIDERATO che in esecuzione della citata determinazione n.  226 del 5/10/23 è stata pubblicata su Mepa 
la relativa RdO n. 3800381 invitando n. 10 operatori presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione iscritti nella categoria “servizi di gestione distributori automatici”, selezionati tra quelli con 
esperienza pregressa nell’ambito di servizio analogo nella P.A. 
TENUTO CONTO che entro il termine di scadenza definito per l’avvio delle offerte (20/11/2023 alle ore 12.30) 
sono pervenute n 1 (una) offerte, che dovranno essere valutate secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, in linea con quanto meglio indicato nel capitolato, reso disponibile ai 
concorrenti quale allegato alla Rdo citata; 
RITENUTO essenziale nominare apposita commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 185 Dlgs. 36/2023 tenuto 
conto delle competenze professionali; 
TENUTO CONTO del rispetto del principio di rotazione e delle relative competenze e dell’assenza di cause di 
incompatibilità e di esclusione ai sensi dell’art 93 del Dgls 36/2023; 
DATO atto utilizzatori del servizio in argomento sono l’Ispettorato Area Metropolitana di Milano (già ITL di 
Milano Lodi) e la Direzione Interregionale del Lavoro del Nord (già IIL Milano); 



ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 

IAM MILANO  – VIA MAURO MACCHI 7/11 MILANO 

 
DETERMINA 

- Di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice incaricata di svolgere tutte le verifiche 
necessarie alla valutazione delle offerte tecnico-economiche relative alla procedura in oggetto: 

▪ Presidente: Dr.ssa Antonietta di Bono – Resp. Processo funzionamento IAM Milano 
▪ Componente: Dr. Paolo Schiavone – RSPP IAM Milano e Resp. Processo PCD della DIL 

NORD (altro soggetto utilizzatore del servizio) 
▪ Componente: Dr. Andrea Rapacciulo – Resp. Processo Funzionamento della DIL NORD 

(altro soggetto utilizzatore del servizio) 
allegando alla presente i relativi curricula, per gli adempimenti previsti, in conformità alla norme 
vigenti citate; 

- Di dare comunicazione del presente atto ai componenti della Commissione; 
- La predetta Commissione condurrà i lavori in totale autonomia di giudizio redigendo apposito verbale 

per ogni seduta. 
 
 
Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali 
I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza 
della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione 
del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali 
del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita 
pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei 
dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento 
del servizio. 

   Il RUP 
Direttore IAM Milano  

                                                                                                      Dr. Carlo Colopi 


		2023-11-23T12:52:26+0000
	COLOPI CARLO


		2023-11-23T14:50:11+0100
	Milano
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IAM-MI.Determine IAM MI.R.0000017.23-11-2023




